
Unterrichts- und Mietgebühren

seit 2004 seit 2006 ab 2008 ab 2010

monatlich jährlich monatlich jährlich monatlich jährlich % monatlich jährlich %

(1) Elementarfächer

20,00 € 240,00 € 21,00 € 252,00 € 23,00 € 276,00 € 9,5 24,00 € 288,00 € 4,3
20,00 € 240,00 € 22,00 € 264,00 € 24,50 € 294,00 € 11 26,50 € 318,00 € 8,2
20,00 € 240,00 € 22,00 € 264,00 € 24,50 € 294,00 € 11 26,50 € 318,00 € 8,2

(2) Instrumental- und Vokalunterricht

30 Minuten Einzelunterricht 50,00 € 600,00 € 58,00 € 696,00 € 65,00 € 780,00 € 12 72,00 € 864,00 € 10,8
45 Minuten Einzelunterricht 75,00 € 900,00 € 85,00 € 1020,00 € 92,00 € 1.104,00 € 8,2 98,00 € 1.176,00 € 6,5
45 Minuten 2er-Gruppe 44,00 € 528,00 € 46,00 € 552,00 € 49,00 € 588,00 € 6,5 52,00 € 624,00 € 6,1
45 Minuten 3er bis 5er-Gruppe 33,00 € 396,00 € 35,00 € 420,00 € 38,00 € 456,00 € 8,6 40,00 € 480,00 € 5,3

(3)

a) mit Instrumental oder Vokalunterricht

b) ohne Instrumental- oder Vokal- 10,00 € 120,00 € 11,00 € 132,00 € 12,00 € 144,00 € 9,1 13,00 € 156,00 € 8,3
     unterricht

c) Kinderchor 5,00 € 60,00 € 6,00 € 72,00 € 7,00 € 84,00 € 17 8,00 € 96,00 € 14,3

d) Orchester für Erwachsene 18,00 € 216,00 € 19,00 € 228,00 € 20,00 € 240,00 € 5,3 20,00 € 240,00 € 0,0

(4) Workshops - kostendeckend - 

(5) Mietgebühr für Musikinstrumente 12,00 € 144,00 € 13,00 € 156,00 € 14,00 € 168,00 € 7,7 15,00 € 180,00 € 7,1
zzgl. Instrumentenversicherung

- in der Gebühr zu (2) enthalten -

Musikalische Früherziehung, 
Musikalische Grundausbildung,   
Spielkreise

Ensemblefächer (Kammermusik, Orchester, Musiktheorie)


